concessionário, e permitindo condições mais ágeis de prestação do 
serviço nas principais vias da cidade, com maior concentração de 
cidadãos.  

Em tempo, a resposta ao questionamento elaborado foi conclusiva ao 
trazer números reais ao entendimento dos licitantes, (704 – setecentos 
e quatro pontos de telegestão), sendo que a alegação da impugnante 
versa sobre o aumento do custo de capital, mas não aborda sua 
inviabilidade, ou seja, corrobora com o anteriormente disposto e 
apresentado ao TCE/SC.  

O impugnante alega que o edital “destoa por sua excessiva